
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bolivía 5150 - 4400 Satta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N" 1 9 5 0 / 1 8

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 11 Q,C 2019

Expíe. N

VISTO:

La Res. H. N° 1456/18 por la cual se declara de Interés Académico la realización de las "I
Jornadas Académicas: Los Desafíos de la Universidad Pública Argentina, en el Centenario de la Reforma
Universitaria", y las "IV Jornadas de Reflexión e Intercambio en Ciencias de la Educación", realizadas
los días 21 al 23 de noviembre del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco de las mencionadas Jornadas se realizaron distintas actividades académicas, tales
como conferencias, talleres, presentación de libro, etc., que contaron con la participación de funcionarios,
docentes e investigadores de reconocido prestigio;

Que teniendo en cuenta las temáticas abordadas en estas actividades y por el interés académico
que representan las mismas tanto para estudiantes como para graduados, docentes y público en general,
corresponde su consideración;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo en Despachos N°
741, 742, 743. 744 y 745 aconseja otorgar el aval solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 04 de diciembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV DECLARAR de INTERÉS ACADÉMICO la realización de las Actividades
Académicas que se detallan a continuación, las que se llevaron a cabo en el marco de las "I JORNADAS
ACADÉMICAS: LOS DESAFÍOS DE LA UNIVERSIDAD PÚBLICA ARGENTINA, EN EL
CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA" y las "IV JORNADAS DE REFLEXIÓN
E INTERCAMBIO EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN", según el siguiente detalle:

"Taller de Actualización y Especialización en Investigación en Historia de la Historiografía
Argentina": a cargo del Dr. FERNANDO DEVOTO. Fecha: 22 y 23 de noviembre de 20 1 8.

Conferencia: "Universidad Pública. Desafíos a Cien años de la Reforma
Universitaria de 1918". A cargo del Dr. PAULO FALCON. Fecha: 22 de noviembre de
2018.

Conferencia: "Parques Educativos de Córdoba, una apuesta educativa no formal
para el acceso al conocimiento". A cargo del Abg. MARCO JULIO PURICELLI.
Fecha: 23 de noviembre de 2018.



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES. H. N° 1950/18
> Conferencia: "A Cien Años de la Reforma Universitaria de 1918: 3 postulados para pensar

la Universidad de Hoy". A cargo de la Dra. MONICA MARQUINA. Fecha: 21 de noviembre
de 2018.

> Presentación del Libro: "La Educación Superior Universitaria Argentina. Situación Actual
en el contexto regional". A cargo de la Dra. MONICA MARQUINA. Fecha: 21 de noviembre
de 2018.

ARTICULO 2°.- TENER POR MODIFICADA la Res. H. N° 1456/18, en el sentido de dejar
debidamente aclarado que las fechas de realización de las "I Jornadas Académicas: Los Desafíos de la
Universidad Pública Argentina, en el Centenario de la Reforma Universitaria", y las "IV Jornadas de
Reflexión e Intercambio en Ciencias de la Educación", fueron del 21 al 23 de noviembre de 2018.

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los miembros del Comité Organizador y por su
intermedio a funcionarios, docentes e investigadores nombrados y CUEH.

ULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

-tcuüad rte Humanidades - UN3a.

Dr ANÍELALEJANDRQlRUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


